PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.627, DE 10 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 248.300,00 (duzentos e quarenta 
e oito mil, e trezentos reais, e dá 
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 248.300,00 (duzentos e quarenta e oito mil, e 
trezentos reais, cuja classificação é a seguinte:
02 - PODER EXECUTIVO

02.03 – Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços 
Públicos

4.4.90.51.31.05 – 15.452.0042-1.008 Obras e Instalações –

Contrato 893023/2019.........................R$ 248.300,00

[...]

referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 027/2020, que tem por objeto “FORNECIMENTO/
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO”, 
em face da Adjudicação da Pregoeira com as empresas: 
REFRIFRIO AR-CONDICIONADOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 35.654.754/0001-40, no valor de R$ 83.860,00 
(oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais); 
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ nº 21.613.975/0001-65, no valor de 
R$ 24.560,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta 
reais); PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 04.602.194/0002-37, no valor de R$ 37.900,00 (trinta 

e sete mil e novecentos reais). Ante as competências a 
mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato e 
despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas 
Notas de Empenho e/ou Sub-Empenhos conforme

[...]

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 029/2020, 
que tem por objeto “FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S”, 
em face da Adjudicação da Pregoeira com as empresas: 
EVANDRO FARINE ZELIOLI - ME, inscrita no CNPJ nº 
27.721.177/0001-33, no valor de R$ 33.498,05 (trinta 
e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinco 
centavos); CANDIDO E GASPAROTTO COMÉRCIO DE 
EPI LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.500.568/0001-03, no 
valor de R$ 87.811,10 (oitenta e sete mil, oitocentos e onze 

reais e dez centavos); LIMA & PERIM CONFECÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.374.111/0001-54, no valor 
de R$ 35.258,80 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta 
e oito reais e oitenta centavos); R. DE O. SANTIL EPI 
– EPP, inscrita no CNPJ nº 97.530.228/0001-25 no valor 
de R$ 35.237,50 (trinta e cinco mil, duzentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos). Ante as competências 
a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato 
e despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas